
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 354/2023

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 127 del 10/05/2023

Oggetto:  GESTIONE  STRUTTURA  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DA  ADIBIRE  A 
SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
(BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A 
BREUIL-CERVINIA.  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA  DE  MARCO 
MAURIZIO E CONSEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI.

RICHIAMATI:

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
 il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

 la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
 la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
 il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
 il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  

09/01/2019;
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/03/2023, con la quale si approvavano il bilancio 

pluriennale di previsione  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2023/2025;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai  

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della  L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  15  del  08/03/2023,  ad  oggetto  “Gestione  struttura  di  

proprieta'  comunale  da  adibire  a  servizio  pubblico  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  
(bar/tavola fredda tipologia 1) presso la "Casa dello Sport" a Breuil-Cervinia. Atto di indirizzo”; 

• la determinazione n. 74 del 03/11/2022, ad oggetto“ Affidamento in gestione struttura di proprieta'  

comunale  da adibire a servizio pubblico di  somministrazione di  alimenti  e  bevande (bar/tavola  
fredda tipologia 1) presso la "Casa dello Sport" a Breuil-Cervinia.  Approvazione documentazione  
di gara”;

• l’avviso pubblico finalizzato alla gestione della struttura di proprietà' comunale da adibire a servizio 

pubblico di somministrazione di alimenti e bevande (bar/tavola fredda tipologia 1) presso la "Casa 
dello Sport" a Breuil-Cervinia,  con il quale si invitavano i soggetto interessati a presentare la propria  
offerta entro le ore 12:00 del 12/04/2023;

• il D.lgs.  31/03/2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21  

giugno  2022,  n.78,  recante  delega  al  Governo  in  materia  di  contratti  pubblici),  che  troverà 
applicazione dal 01 luglio 2023;

• il D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

• il  Decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76   (Misure urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  

digitali),  coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120;
• il Decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e  

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle  
procedure);

EVIDENZIATO che:

• l’importo  posto  a  base  di  gara  per  la  gestione  della  struttura  nel  periodo  dal  08/05/2023  al  

30/09/2023 è stato fissato in € 2.500,00 IVA esclusa; 

• sono state ammesse solo offerte in aumento rispetto all’importo posto a base di gara;  

• entro la scadenza del termine per l presentazione delle offerte (ore 12:00 del 12/04/2023) è pervenuta 

esclusivamente quella acquisita al protocollo in data 11/04/2023 al n. 4215 così come presentata 
dalla Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia, P.IVA 01169210075;

• dall’offerta presentata risulta l’importo di € 3.000,00 IVA esclusa, corrispondente all’aumento del 

20%  rispetto all’importo posto a base di gara;

ACCERTATO quanto segue:
- la regolarità delle procedure effettuate; 
- la congruità dell’offerta;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare l’anzidetta gestione alla  Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia 
P.IVA 01169210075;

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento comunale di contabilità;

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



DETERMINA
  
DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo;

DI  AFFIDARE alla Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia P.IVA 01169210075, sulla base dell’offerta 
dalla stessa presentata -  da cui risulta l’importo di  € 3.000,00 IVA esclusa – la gestione della  struttura di 
proprietà comunale da adibire a servizio pubblico di somministrazione di alimenti e bevande (bar/tavola  
fredda tipologia 1) presso la “Casa dello Sport” a Breuil-Cervinia;

DI DATO ATTO che:

• ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto; 

• ai sensi del medesimo art. 32, comma 14,  la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio;

• la  regolarità  contributiva dell’aggiudicatario   è  stata  accertata  mediante  acquisizione del  DURC 

(prot. Inail 37345327) con scadenza il 13/07/2023;

DI  ACCERTARE l’importo  di  €  3.660,00,  IVA inclusa,  nella   risorsa  323203,  Art.  0,  del   Bilancio  di 
pluriennale di Previsione  per il triennio 2023/2025;

DI DARE ATTO che:

• il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  Responsabile  dell’Area  

amministrativa, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 , della L. R. 54/1998;

• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  

comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

- agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

-  alla  Ditta  De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia, P.IVA 01169210075;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale al TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, 

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



(REY RENE')
con firma digitale

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 234/2023
Responsabile Istruttoria

CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 74 del 28/03/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  GESTIONE  DELLA  STRUTTURA  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE 
DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO 
LA  "CASA  DELLO  SPORT"  A  BREUIL-CERVINIA.  APPROVAZIONE 
DOCUMENTAZIONE DI GARA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI:

◦ il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

◦ lo Statuto comunale, nel testo vigente;

◦ la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

◦ la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

◦ il  Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli  uffici e dei servizi,  approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

◦ il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4  

del 09/01/2019;

◦ la  Legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione  

dell’Amministrazione  regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in 
particolare, gli articoli 3 (Funzioni della direzione politico-amministrativa) e 4 (Funzioni della  
direzione amministrativa);

Determina n. 74 del 28/03/2023 pag. 1/4

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



◦ la  deliberazione di  Consiglio  comunale  n.  2  del  28/02/2022,  con la  quale  si  approvavano il 

bilancio  di  previsione  pluriennale  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per il triennio 2022/2024;

◦ la  deliberazione di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022,  con la  quale  si  assegnavano ai 

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, 
n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

◦ la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  86  del  27/07/2022,  di  approvazione  del  piano delle 

performance  per il triennio 2021/2023; 

◦ il D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

◦ il  Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione  

digitali),  coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 ); 

◦ il Decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza  

e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento  
delle procedure);

PRESO  ATTO che:
• l’art.  151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali, approvato con  

decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (TUEL),  fissa  al  31  dicembre  il  termine  per  la  
deliberazione da parte degli enti locali del bilancio di previsione, riferito ad un orizzonte temporale 
almeno triennale, e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno,  
d’intesa  con  il  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze,  sentita  la  Conferenza  Stato,  Città.  ed 
Autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 

• il Decreto del Ministro dell’Interno in data 14/12/2022 ha differito il termine per l’approvazione del  

bilancio pluriennale di previsione 2023/2025 al 31/03/2023 e ha contestualmente autorizzato, fino al  
tale data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

• come da circolare del Ministro dell’Interno n. 128 del 30/12/2022, il termine per l’approvazione del 

bilancio pluriennale di previsione 2023/2025 è stato ulteriormente prorogato al 30/04/2023 ed è stato 
contestualmente autorizzato, fino a tale data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• il Comune di Valtournenche, nelle more dell’approvazione del bilancio pluriennale  di previsione 

2023/2025, uniforma la propria gestione al disposto normativo sopra richiamato; 

RICHIAMATA  la propria deliberazione  n. 15 del 08/03/2023, pubblicata in data 17/03/2023, ad oggetto: 
“GESTIONE STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO 
LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA. ATTO DI INDIRIZZO”, con cui sono state approvate 
le seguenti linee di indirizzo per garantire, nel periodo estivo,  l’apertura del locale da adibire a bar/tavola  
fredda presso il fabbricato denominato “Casa dello Sport”  e situato in Breuil-Cervinia:

• L’immobile, gli impianti, gli arredi e le attrezzature presenti e installati sono concessi nello stato di  

fatto e di diritto in cui si trovano e devono essere perfettamente noti al concessionario; 

• La  gestione  decorrerà  dal  08/05/2023  (primo  giorno  utile  successivo  alla  chiusura  del  Centro 

Traumatologico),  cesserà  il  30/09/2023  e  consiste  nel  servizio  somministrazione  al  pubblico  di 

Determina n. 74 del 28/03/2023 pag. 2/4

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



alimenti  e  bevande  adibito  esclusivamente  a  Bar/Tavola  fredda-Tipologia  1  –  Regolamento 
Regionale 2 dicembre 2022, n.  2 (Nuova disciplina dei  requisiti  igienico-sanitari per l’esercizio  
delle attività di somministrazione di alimenti e bevande, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della Legge  
Regionale 3 gennaio 2008, n. 1. Abrogazione del Regolamento Regionale 11 ottobre 2007, n. 2), da 
svolgersi all’interno del fabbricato denominato “Casa dello Sport” e distinto al catasto al Fg. VII,  
mappale 1101;

• Il  concessionario  assume  ogni  rischio  derivante  dalla  gestione  suddetta  e,  pertanto,  la  totale 

responsabilità della  medesima  sarà trasferita dal Comune al concessionario stesso;

• Il  concessionario  si  obbliga  ad  eseguire  in  proprio  il  servizio di  gestione del  Bar/tavola  fredda  

tipologia  1  e  sono pertanto  sono vietate  la   sub  concessione e  la  cessione,  anche  parziale,  del  
contratto;

• Nulla spetta al gestore, a qualsiasi titolo o causa, nel caso di impossibilità di funzionamento del  

Bar/tavola fredda per fatto di terzi o per fatti imprevisti ed imprevedibili non imputabili al Comune; 
nel  caso  in  cui  il  concessionario,  per  cause  allo  stesso  non  imputabili,  si  trovi  nell’assoluta  
impossibilità  di  garantire  il  servizio  suddetto  dovrà  immediatamente  darne  comunicazione  al  
Comune;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia  di  normativa  antimafia),  con  particolare  riferimento  all’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

RITENUTO di poter  approvare integralmente la seguente documentazione di  gara, che viene allegata al  
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto la medesima è conforme  alle linee di  
indirizzo contenute  nella  deliberazione di Giunta comunale  n. 15/2023, sopra richiamata:

• AVVISO BANDO AFFIDAMENTO

• PLANIMETRIA LOCALI IN USO

• ELENCO BENI INVENTARIO

• ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

• MOD DICH ART. 80 D.LGS.50/2016

• DICH AVVENUTO SOPRALLUOGO

• MOD OFFERTA

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate;

DI APPROVARE la suesposta proposta di determinazione facendone proprio il contenuto;

Determina n. 74 del 28/03/2023 pag. 3/4

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



DI AVVIARE la procedura di gara per l’affidamento della gestione del servizio di Bar/tavola fredda da 
svolgersi all’interno del fabbricato di proprietà comunale denominato “Casa dello Soprt” e situato in Breuil-
Cervinia”,  stante l’avvicinarsi della prossima stagione estiva;

DI APPROVARE  integralmente la  seguente documentazione di gara, che qui si allega in copia per costituire  
parte integrante e sostanziale del presente atto,  in quanto la medesima è conforme alle linee di indirizzo 
contenute nella deliberazione di Giunta comunale  n. 15/2023, richiamata in premessa:

• AVVISO BANDO AFFIDAMENTO

• PLANIMETRIA LOCALI IN USO

• ELENCO BENI INVENTARIO

• ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

• MOD DICH ART. 80 D.LGS.50/2016

• DICH AVVENUTO SOPRALLUOGO

• MOD OFFERTA

DI DARE ATTO che: il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il sottoscritto in qualità 
di responsabile dell’Area amministrativa;

DI TRASMETTERE il presente atto agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto 
nonché per la pubblicazione del bando/avviso nell’Albo Pretorio del Comune e nel sito internet del Comune 
di Valtournenche www.comune.valtournenche.ao.it

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4 ,della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale al TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, entro 30 

giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli 
articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 74 del 28/03/2023 pag. 4/4

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

http://www.comune.valtournenche.ao.it/


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

AVVISO PUBBLICO 

PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE  PER GESTIONE STRUTTURA DI 

PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA 

TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 08/03/2023 pubblicata in data 17/03/2023 recante ad 

oggetto: “GESTIONE STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO 

PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA 

TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA. ATTO DI INDIRIZZO”; 

 

la Determinazione n. …………….   del …………………….. recante ad oggetto: “GESTIONE 

STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) 

PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA. APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE 

DI GARA”. 

 

CONSIDERAZIONI GENERALI 

• il Comune di Valtournenche è proprietario della struttura denominata “Casa dello Sport”, conosciuta 

anche come “Casa dello Sport”, sita a Breuil-Cervinia in via Circonvallazione e distinta 

catastalmente al Fg. VII, mappale 1101;  

• la struttura è stata inaugurata il 13 agosto 2003 con la finalità di dotare Breuil-Cervinia di una sede 

per attività diverse tra loro ma che contribuiscano a fornire alla Comunità un importante servizio in 

ambito sociale, sanitario, sportivo e turistico; 

• il campo da golf di Breuil-Cervinia, realizzato da Donald Harradine nei primi anni cinquanta, con i 

suoi 2050 metri di altitudine è uno dei percorsi più alti in Europa e, in quanto tale, rappresenta uno 

dei punti di forza dell’offerta turistica del Comprensorio del Cervino durante la stagione estiva; 

RITENUTO essenziale, data l’importanza turistica del servizio, garantire l’apertura del locale posto a piano 

terra, come da planimetria allegata, presso la “Casa dello Sport” a Breuil-Cervinia, da adibirsi 

esclusivamente a Bar/Tavola fredda Tipologia 1 – Regolamento Regionale 2 dicembre 2022, n. 2 (Nuova 

disciplina dei requisiti igienico-sanitari per l’esercizio delle attività di somministrazione di alimenti e 

bevande, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della Legge Regionale 3 gennaio 2008, n. 1. Abrogazione del 

Regolamento Regionale 11 ottobre 2007, n. 2);  

 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

L’affidamento riguarda la gestione a partire dal 08/05/2023 (primo giorno utile successivo alla chiusura del 

Centro Traumatologico)  e fino al 30/09/2023 del servizio di somministrazione al pubblico di alimenti e 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

bevande adibito esclusivamente a Bar/Tavola fredda-Tipologia 1 – Regolamento Regionale 2 dicembre 2022, 

n. 2 (Nuova disciplina dei requisiti igienico-sanitari per l’esercizio delle attività di somministrazione di 

alimenti e bevande, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della Legge Regionale 3 gennaio 2008, n. 1. Abrogazione 

del Regolamento Regionale 11 ottobre 2007, n. 2), da svolgersi in locali di proprietà del Comune di 

Valtournenche siti in località Breuil-Cervinia, via Strada Privata Interna n. 18 (zona Circonvallazione), 

presso l’immobile denominato “Casa dello Sport” e distinto al catasto al Fg. VII mappale 1101. 

 

CONDIZIONI DEL SERVIZIO 

LOCALI OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO  

Al fine di garantire il corretto utilizzo dell’immobile a fini sportivi e ricreativi dal 08/05/2023 al 30/09/2023 

il soggetto interessato alla gestione del servizio di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 

adibito esclusivamente a Bar/Tavola fredda Tipologia 1  avrà il godimento, nell’immobile denominato “Casa 

dello Sport”, distinto al catasto al Fg. VII mappale 1101, dei vani qui riportati: 

PIANO SEMINTERRATO 

• n. 1 bagno per disabili - in condivisione con il centro traumatologico; 

• Spogliatoio e servizi igienici a servizio del bar; 

PIANO TERRA 

• Bar mq. 122,55 

• Wc mq. 11,59 

AREA ESTERNA (DEHORS) 

L’immobile, gli impianti, gli arredi e le attrezzature  in esso presenti e installati sono concessi nello stato di 

fatto e di diritto in cui si trovano e devono essere perfettamente noti al Gestore. In occasione della consegna 

delle chiavi verrà effettuato apposito sopralluogo in contraddittorio per la verifica della presenza del 

materiale e degli arredi indicati nell’elenco suddetto. 

La gestione comprende la pulizia e la manutenzione ordinaria della struttura, con riferimento agli spazi sia 

interni sia esterni. 

Il Gestore assume il rischio di gestione dell’immobile manlevandone il Comune da ogni responsabilità.  

E’ fatto obbligo al Gestore di osservare le vigenti norme igieniche in materia di preparazione, 

confezionamento, somministrazione e conservazione dei generi alimentari.  

Il Gestore si obbliga ad eseguire in proprio il servizio di gestione del bar/tavola fredda Tipologia 1 – 

Regolamento Regionale 2 dicembre 2022, n. 2 (Nuova disciplina dei requisiti igienico-sanitari per 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

l’esercizio delle attività di somministrazione di alimenti e bevande, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della 

Legge Regionale 3 gennaio 2008, n. 1. Abrogazione del Regolamento Regionale 11 ottobre 2007, n. 2).  

Nulla spetta al Gestore, a qualsiasi titolo o causa, nel caso di impossibilità di funzionamento del bar/tavola 

fredda per fatto di terzi o per fatti imprevisti ed imprevedibili non imputabili al Comune.  

ARREDI E ATTREZZATURE GIA’ IN DOTAZIONE E DI PROPRIETA’ COMUNALE 

L’immobile risulta dotato di arredi ed attrezzature essenziali come da elenco allegato.  

Tutte le eventuali altre attrezzature e arredi necessari e non presenti all’atto della consegna sono a carico del 

Gestore. 

DURATA 

Il servizio, non rinnovabile, avrà una durata a partire dal 08/05/2023 fino al 30/09/2023. Il servizio dovrà 

essere avviato immediatamente anche in pendenza di stipula del contratto di cui all’art. 32, comma 14, del 

D.lgs. 50/2016 e smi. 

VALORE CONTRATTUALE 

Il corrispettivo sarà quello indicato nell’offerta economica. Il canone di gestione, comprensivo delle spese 

per energia elettrica, acqua potabile, riscaldamento e rifiuti, corrisponde all’offerta in aumento, espressa in 

percentuale, presentata dal concorrente in sede di gara rispetto al corrispettivo fissato dal Comune in € 

2.500,00 (duemilacinquecento/00), IVA esclusa, per l’intero periodo dal 08/05/2023 al 30/09/2023.  

ONERI A CARICO DEL GESTORE 

Il gestore assume a proprio carico ogni responsabilità, sia civile sia penale, per eventuali danni arrecati a 

persone e/o beni di proprietà del Comune o di terzi e imputabili direttamente o indirettamente al gestore 

stesso per eventi e comportamenti conseguenti allo svolgimento del servizio. 

La custodia e la pulizia dei locali e spazi annessi sono a carico del Gestore. 

I locali oggetto del presente affidamento devono essere assolutamente rispettati e salvaguardati allo scopo di 

evitare possibili danneggiamenti. Il Gestore deve assumere i comportamenti e le precauzioni necessari a 

garantire il corretto utilizzo dei locali e delle dotazioni in essi contenute. 

Il gestore è responsabile dei danni che dovessero derivare comunque a terzi o al Comune in dipendenza della 

gestione ed è a suo carico il rimborso per intero di tali danni. Il Gestore esonera espressamente il Comune da 

ogni responsabilità per danni diretti o indiretti che possano derivare agli utenti da fatti o omissioni, dolosi o 

colposi, propri o di propri dipendenti o di terzi. 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

E' fatto divieto di adibire i locali a destinazione diversa da quella indicata nel bando. Il servizio oggetto del 

presente affidamento è da considerarsi ad ogni effetto di interesse pubblico e per nessuna ragione potrà 

essere sospeso senza la preventiva autorizzazione del Comune. 

E’ a carico del Gestore la manutenzione ordinaria dei beni ricevuti in gestione. Il Gestore deve inoltre 

segnalare tempestivamente eventuali anomalie o guasti che riguardino gli impianti.  

Il Gestore deve dotarsi dei materiali di consumo necessari per i servizi di somministrazione e per i servizi di 

pulizia e deve inoltre gestire correttamente i rifiuti derivanti dall’attività.  

Il Gestore, prima della stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs.50/2016 e smi, e 

comunque entro e non oltre 30 giorni dalla comunicazione dell’affidamento deve acquisire tutti i titoli 

amministrativi e sanitari (licenze, autorizzazioni, permessi, nulla osta, ecc.) occorrenti per lo svolgimento del 

servizio affidatogli,  

Sono a carico del gestore gli oneri per l’eventuale assunzione di personale nonché quelli inerenti 

all’applicazione delle norme in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro.  

Allo scadere del contratto il Gestore dovrà lasciare le strutture e le aree completamente libere e sgombre da 

arredi, attrezzature e scorte di sua proprietà. I locali e le aree dovranno essere perfettamente puliti, ordinati e 

restituiti nello stato di conservazione in cui furono ricevuti, salvo il deterioramento conseguente al normale 

uso. In tale occasione si provvederà a controllare le attrezzature e gli arredi del Comune come da verbali di 

consegna.  

Spettano al Gestore: il rispetto delle regole impartite dalla cosiddetta “circolare Gabrielli” (e s.m.i.) per la 

gestione degli eventi che prevedono un forte afflusso di pubblico (safety - responsabilità di Comune, Vigili 

del fuoco, Polizia locale, Prefettura, organizzatori e security - servizi di ordine e sicurezza), e la gestione dei 

compiti che spettano agli enti organizzatori di eventi pubblici. Il Gestore è inoltre tenuto al rispetto assoluto 

delle norme in materia di pubblico spettacolo e delle norme igienico-sanitarie. 

E’ vietato eseguire qualsiasi modifica e intervento di tipo edilizio o agli impianti esistenti. E’ vietato inoltre 

adibire l’immobile ad uso abitativo. 

Tutte le attività eseguite in difformità a qualsivoglia disposizione di legge o alle prescrizioni del bando 

comporta l’immediata risoluzione del contratto e la comunicazione agli enti preposti alla tutela delle 

specifiche disposizioni di legge. 

Sono a carico del Gestore, senza diritto di rivalsa, tutte le spese, imposte e tasse, compresi i diritti di 

segreteria, inerenti e conseguenti al contratto di cui all’art. 32, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

ONERI A CARICO DEL COMUNE 

 Restano a carico del Comune le spese per interventi di manutenzione straordinaria all’immobile. 

 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Per partecipare alla gara è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

• generali: di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016;  

• morali e professionali: come stabiliti dagli articoli 5 e 6 dalla Legge regionale 3 gennaio 2006, n. 1 

(Disciplina delle attività di somministrazione di alimenti e bevande. Abrogazione della legge 

regionale 10 luglio 1996, n.13);  

• possesso di partita IVA,  in caso di mancanza di Partita Iva il concorrente si impegna a dotarsene 

successivamente all’aggiudicazione e comunque prima dell’inizio del servizio.  

L’Amministrazione comunale si riserva di procedere alle verifiche ritenute necessarie in ordine alla 

veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000. 

Le candidature risultate carenti dei requisiti richiesti non verranno considerate. 

PROCEDURA DI GARA 

La gestione della  struttura di proprietà comunale da adibire a servizio pubblico di somministrazione di 

alimenti e bevande (bar/tavola fredda tipologia 1) presso la "Casa dello sport" a Breuil-Cervinia sarà 

aggiudicata alla migliore offerta in aumento, espressa in percentuale, presentata dal concorrente in sede di 

gara rispetto al corrispettivo fissato dal comune in € 2.500,00 (duemilacinquecento/00), iva esclusa, per 

l’intero periodo dal 08/05/2023 al 30/09/2023.  

 

Elementi dell'offerta Punteggio 

max 

Offerta economica (corrispettivo per il periodo dal 08/05/2023 al 

30/09/2023 – IVA esclusa) 

100 

Totale punti 

assegnabili 

100 

 

L'offerta economica dovrà riportare l'indicazione, in cifre ed in lettere, del maggior rialzo, in 

percentuale, sull’importo posto a base di gara.  

SONO AMMESSE SOLO OFFERTE IN AUMENTO RISPETTO ALL’IMPORTO POSTO A BASE 

DI GARA CHE AMMONTA A € 2.500,00, IVA esclusa. Alla migliore offerta economica saranno 

attribuiti 1 0 0  punti. 

Le altre offerte saranno valutate, in proporzione. 

L’aggiudicazione avverrà a favore di quella che ha ottenuto il punteggio maggiore. 

 

. 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Nel caso di offerte valide, a parità d’offerta, si procederà tramite estrazione a sorte. 

L’Amministrazione potrà decidere, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del d.lgs. 50/2016 di non procedere 

all’aggiudicazione nel caso in cui nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 

contratto 

Il pagamento della somma risultante dall’offerta presentata dovrà essere effettuato in due rate, la prima da 

versarsi entro il 1° luglio 2023 e la seconda da versarsi entro il 1° agosto 2023. 

CONTROVERSIE 

Qualsiasi controversia che dovesse insorgere tra il Comune e il gestore  circa la validità, 

l’interpretazione e l’esecuzione del presente atto che non trovi diversa risoluzione sarà risolta 

presso il Foro di Aosta. 

SOPRALLUOGO OBBLIGATORIO 

 

I concorrenti dovranno effettuare obbligatoriamente, a pena di esclusione in quanto elemento 

essenziale per la formulazione dell’offerta, un sopralluogo per prendere esatta visione delle 

strutture e dei relativi locali e arredi, dell’area pic-nic e, in generale, dello stato dei luoghi; 

dell’avvenuto sopralluogo dovrà essere inserita apposita dichiarazione nel plico di gara 

unitamente alla documentazione amministrativa. La mancata effettuazione del sopralluogo sarà 

causa di esclusione dalla procedura di gara. 

 

MODALITA DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE:  

Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Valtournenche 

www.comune.valtournenche.ao.it. 

 

I plichi contenenti l’istanza completa della documentazione e dell’offerta, redatti in conformità ai modelli già 

predisposti dall’Amministrazione  

 

DOVRANNO PERVENIRE A PENA DI ESCLUSIONE, IN BUSTA CHIUSA  

AL PROTOCOLLO COMUNALE 

 ENTRO LE ORE 12:00 DEL 12/04/2023 

 

in una delle seguenti modalità: 

• a mano presso il Municipio – Ufficio Protocollo, sito in piazza della Chiesa, n. 1, secondo 

piano; 

• a mezzo posta raccomandata. Nel caso di spedizione postale, non farà fede la data del timbro 

postale ma esclusivamente la data e l’ora di ricezione della busta al protocollo dell’Ente; 

• a mezzo corriere. Nel caso di spedizione a mezzo corriere, farà fede esclusivamente la data e 

l’ora di ricezione della busta al protocollo dell’Ente; 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
http://www.comune.valtournenche.ao.it/


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non 

giunga a destinazione integro ed in tempo utile. Il mancato recapito del plico entro il termine innanzi 

fissato ovvero il recapito del plico stesso privo di una delle prescrizioni richieste,  comporta 

l’esclusione del concorrenti. 

 

I plichi dovranno essere chiusi e sigillati in maniera da garantire l’integrità e la segretezza di quanto 

contenuto, controfirmati sui lembi di chiusura e dovranno recare all’esterno, oltre all’intestazione del 

mittente e  l’indirizzo dello stesso la seguente dicitura:  

 

OFFERTA GESTIONE STRUTTURA PRESSO CASA DELLO SPORT A 

BREUIL-CERVINIA 

I plichi dovranno contenere al loro interno n. 2 buste a loro volta chiuse e sigillate in maniera da garantire 

l’integrità e la segretezza di quanto contenuto, controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del 

mittente e la dicitura: 

Busta A – documentazione 

Busta B – offerta  

 

 Nella BUSTA A devono essere contenuti, a pena di esclusione, quanto segue: 

• istanza redatta utilizzando, preferibilmente, lo schema predisposto da questo Comune (all. a) 

sottoscritta dal titolare/legale rappresentante della ditta. Alla domanda deve essere allegata copia 

fotostatica  di un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore ai sensi dell’art. 35, 

comma 1 della L.R. 19/2007; 

• mod dich  art. 80 D.Lfs.50/2016; 

• dichiarazione avvenuto sopralluogo. 

 

Non saranno ammesse le ditte la cui domanda di partecipazione risulti incompleta o irregolare. 

 

 

Nella BUSTA B, deve essere contenuto, a pena di esclusione, quanto segue: 

• offerta: schema offerta redatta in bollo (€ 16,00) utilizzando preferibilmente  lo schema 

predisposto da questa stazione appaltante (all. b) firmata dal titolare/legale rappresentante della 

ditta.  

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

1. Offerta in aumento rispetto all’importo posto a base di gara che ammonta a € 2.500,00, IVA 

esclusa. Alla migliore offerta economica saranno attribuiti 100 punti. Le altre offerte saranno valutate, in 

proporzione. 

2. L’aggiudicazione dell’appalto avverrà da parte di commissione appositamente nominata.  

3. Ai fini del risultato verranno prese in considerazione soltanto le prime due cifre decimali, la seconda 

delle quali sarà arrotondata per difetto o per eccesso qualora la terza cifra sia inferiore o uguale o 

superiore a 5. 

4. La data di apertura delle offerte è fissata per il giorno 13/04/2023 alle ore 09.00 presso la il Comune. 

5. Qualora si rendesse necessario variare la data o il luogo di gara ne verrà data idonea comunicazione agli 

interessati. 

 

 

DIVIETO DI CESSIONE  

E’ vietata la subconcessione anche parziale del contratto. 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

Area amministrativa 
 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

MODALITA’ DI TRATTAMENTO DEI DATI 

Il trattamento dei dati verrà effettuato dal Comune di Valtournenche per mezzo delle operazioni indicate 

all’art 4 n. 2 del GDPR e precisamente raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, 

elaborazione, modificazione, selezione, estrazione, raffronto, utilizzo, interconnessione, blocco, 

comunicazione cancellazione e distruzione dei dati in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza 

necessarie. Potrà essere attuato mediante strumenti manuali, cartacei, informatici e telematici idonei a trattare 

i dati nel rispetto delle misure di sicurezza adeguate richieste dal Regolamento UE. 

 
RINVIO AD ALTRE NORME 

Per quanto non espressamente previsto nel presente bando si richiama a quanto disposto dal Codice Civile, 

dal D.Lgs. 50/2016 e smi, dal D.P.R. 207/2010 , se e in quanto applicabile, dalle disposizioni nazionali e 

regionali in materia di somministrazione alimenti e bevande e di requisiti igienico sanitari e dalle vigenti 

normative in materia, in quanto applicabili. L’Aggiudicatario ha inoltre l’obbligo di osservare e far osservare 

tutte le disposizioni derivanti dalle Leggi e dai Regolamenti in vigore sia a livello nazionale sia regionale, o 

che venissero eventualmente emanate nel corso del periodo di vigenza contrattuale. 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive e, qualora emergesse la non veridicità del contenuto delle stesse, si procederà alla 

denuncia penale e il dichiarante decadrà dai benefici eventualmente conseguiti sulla base delle dichiarazioni 

false.  

Si rammenta che sussiste responsabilità penale, ai sensi dall’articolo 76 del D.P.R. 445/2000, per chi 

sottoscrive dichiarazione mendaci. 

 

MODALITÀ PER PRENDERE CONTATTO CON L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

Gli interessati, per qualsiasi ulteriore informazione e per concordare il sopralluogo, potranno prendere 

contatto con questo ente dalle ore 9:00 alle ore 12:00, dal lunedì al venerdì ai seguenti recapiti: 

COMUNE DI VALTOURNENCHE – Area Amministrativa –  

P.zza della Chiesa n. 1 – 11028 Valtournenche - Tel. 0166/946811 - Fax. 0166/946829 –  

PEC: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it –  

E-MAIL: info@comune.valtournenche.ao.it –  

Sito web: www.comune.valtournenche.ao.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
NOMINATIVO Dr. René Rey UFFICIO Area Amministrativa 

Segretario Comunale 

E-MAIL info@comune.valtournenche.ao.it TELEFONO 0166946811 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: 

NOMINATIVO Cristina Maria Camaschella UFFICIO Area Amministrativa 

E-MAIL info@comune.valtournenche.ao.it TELEFONO 0166946840/46 

 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione

mailto:info@comune.valtournenche.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Descrizione Descr. Categoria Descr. Unita Fisica

LAVASTOVIGLIE   SIMAC Impianti e macchinari
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

LAVABICCHIERI   FAEMA Impianti e macchinari
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

PIASTRA GRIGLIANTE  ELETTRICA/O 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

LAVELLO 1 VASCA CON ANTINE ACCIAIO INOX 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

FORNO A MICROONDE   WHIRLPOOL
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

TAVOLO CUCINA CON CASSETTI  ACCIAIO INOX 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

ESTINTORE 6 KG A POLVERE 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

DIVANO VERDE 3 POSTI TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

DIVANO VERDE 2 POSTI TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA
BANCONE BAR CON LAVASTOVIGLIE, 
LAVABICCHIERI, LAVELLO  

Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

PENSILE DA CUCINA A GIORNO  ACCIAIO INOX Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

SEDIA DA BANCONE  LEGNO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

SEDIA DA BANCONE  LEGNO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

SEDIA DA BANCONE  LEGNO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

SEDIA DA BANCONE  LEGNO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

SEDIA DA BANCONE  LEGNO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

DIVANO VERDE 2 POSTI TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

POLTRONA VERDE TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

POLTRONA VERDE TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

POLTRONA VERDE TESSUTO Mobili e arredi
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - LOCALI BAR 

NUOVA STRUTTURA FISICA

CARRELLO PORTAVIVANDE  REFRIGERATO 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - CUCINA E ZONA 

RISTORANTE NUOVA STRUTTURA FISICA

AFFETTATRICE   
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - CUCINA E ZONA 

RISTORANTE NUOVA STRUTTURA FISICA

FRIGO PORTA BIBITE TINTA LEGNO SCAIOLA
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - CUCINA E ZONA 

RISTORANTE NUOVA STRUTTURA FISICA

FORNO  ELETTRICA/O 
Attrezzature industriali e 

commerciali
CASA DEL GOLF BREUIL CERVINIA - CUCINA E ZONA 

RISTORANTE NUOVA STRUTTURA FISICA

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



 

ALLEGATO AL BANDO DI GARA 

 

Al Comune di Valtournenche 

P.zza della Chiesa n.1 

11028 Valtournenche (AO)  

  

 

Oggetto:    ISTANZA GESTIONE STRUTTURA PRESSO CASA DELLO SPORT A BREUIL-

CERVINIA 

 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________, nato a ____________________ il ___________   

Residente in _________________________________Via _______________________, n. _____ 

C.F. _______________________________________ 

recapito telefonico/fax__________________, posta elettronica _____________________________ 

o offerente in nome proprio  

 

o in qualità di  

 Titolare 

 legale rappresentante 

 procuratore (giusta procura Notaio _________________ Rep. N.  _____ in data ________ 

che il sottoscritto dichiara di essere tuttora valida per non essergli stata revocata né in tutto 

né in parte e che si allega alla presente)  

 

della  Ditta ______________________________________________________________________  

con sede in ______________________ Prov._______ Via _______________________________, 

n. ____ P.I.V.A.:_____________________________ C.F.:________________________________; 

recapito telefonico/fax__________________, posta elettronica _____________________________, 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 08/03/2023 pubblicata in data 17/03/2023 recante 

ad oggetto: “GESTIONE STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A 

SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 

(BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-

CERVINIA. ATTO DI INDIRIZZO”; 

 

- la Determinazione n. …………….   del …………………….. recante ad oggetto: “GESTIONE 

STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) 

PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA. APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE DI GARA”. 

 

CHIEDE 

di partecipare alla gara per la gestione della struttura da adibire a servizio pubblico di 

somministrazione di alimenti e bevande (bar/tavola fredda tipologia 1) di proprieta' comunale presso la 

“Casa dello Sport” a  Breuil-Cervinia 

 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



A tal fine, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 e, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall’art. 76 del succitato D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA: 
• Di accettare le condizioni tutte per l’appalto in oggetto indicate nei provvedimenti succitati e 

nell’Avviso di gara; 

• di non trovarsi in alcuna delle condizioni che determinino il divieto di contrattare con la 

Pubblica Amministrazione; 

• di aver preso visione dello stato dell’immobile e dell’attrezzatura oggetto della gestione in 

seguito a sopralluogo in data __________________  ; 

• Requisiti generali: di non trovarsi in nessuna causa di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 

50/2016; 

• Possesso dei requisiti morali e professionali: come stabiliti dagli articoli 5 e 6 dalla Legge 

regionale 3 gennaio 2006, n. 1 (Disciplina delle attività di somministrazione di alimenti e 

bevande. Abrogazione della legge regionale 10 luglio 1996, n.13); 

• Di  impegnarsi, in caso di mancanza di Partita Iva,  a dotarsene successivamente 

all’aggiudicazione e comunque prima dell’inizio del servizio. 

 

 

Luogo, data:  _____________________________________________ 

 

 

firma leggibile e per esteso: __________________________________ 

 

 

  
ALLEGA FOTOCOPIA DI DOCUMENTO DI IDENTITÀ VALIDO 

 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

DICHIARAZIONI   

 

 1/2 

 

AVVISO DI BANDO PRESENTAZIONE DI ISTANZE  PER GESTIONE STRUTTURA DI 

PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO 

SPORT" A BREUIL-CERVINIA 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

COGNOME  

NOME  

NATO/A A  

PROV  

IL (GG/MM/AAAA)  

CODICE FISCALE  

DOCUMENTO N. (DA ALLEGARE 

IN FOTOCOPIA) 

 

NELLA QUALITÀ DI (CARICA)   

DEL SEGUENTE SOGGETTO 

(RAG. SOC.) 

 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle 

relative sanzioni penali di cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di 

esclusione dalle gare di cui al Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e alla normativa vigente in 

materia, per le ipotesi di falsità di atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA NEI PROPRI CONFRONTI, DEI SOCI E DI ALTRI SOGGETTI ART.80  
I. L’assenza di condanne con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, 
anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti 
reati: 

 Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 
avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare 
l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, 
previsti dall'articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, 
dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e 
dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla 
partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 
2008/841/GAI del Consiglio. 

 Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 
322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del 
codice civile. 

 Frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee. 

 Delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche. 

 Delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 
attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 
giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni. 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Regione Autonoma Valle d’Aosta 

DICHIARAZIONI   

 

 2/2 

 

 Sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 
legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

 Ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione. 

II. L’insussistenza di: 

 Cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 
medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 
antimafia e alle informazioni antimafia. 

III. Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […] 

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DICHIARA INOLTRE 

 Che non sussistono le condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 Di non essere a conoscenza della sussistenza di condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.. 

 Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […]  

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Che, nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione 
della presente procedura di gara, non sussistono le condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 Di non essere a conoscenza della sussistenza di condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di 
pubblicazione della presente procedura di gara. 

 Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […] 

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che i dati verranno trattati con le modalità previste dalla vigente 

normativa sulla protezione dei dati.         

         

*LUOGO E DATA *FIRMA 
 

 
 

 

  

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
 

ALLEGATO – DICHIARAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO  

 

 1/1 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 
 (artt. 19 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445)  
 

GESTIONE STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SERVIZIO 

PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 

(BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" 

A BREUIL-CERVINIA 

 
DA EFFETTUARSI PREVIO ACCORDO CON L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

ENTRO IL 11/04/2023 ALLE ORE 12.00 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

COGNOME  

NOME  

NATO/A A  

PROV  

IL (GG/MM/AAAA)  

E RESIDENTE IN   

PROV  

VIA  

NR  

NELLA QUALITÀ DI (CARICA)   

DEL SEGUENTE SOGGETTO 

(RAG. SOC.) 
 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni (art. 76 D.P.R. n. 445/2000), e della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al 

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere (art. 75 D.P.R.n. 445/2000), sotto la sua 

personale responsabilità, 

D I C H I A R A 

Di aver effettuato il sopralluogo presso i luoghi dove sarà svolto il servizio valutando tutti gli oneri di qualunque 

natura e specie che dovrà sostenere per assicurare il perfetto espletamento dei servizi oggetto della procedura 

di affidamento per l’intero periodo di vigenza contrattuale. 

Il sopralluogo è avvenuto in data ___________________________________________ alla presenza 

dell’incaricato di codesta Amministrazione che sottoscrive la presente per conferma. 

Il dichiarante: 

 LUOGO E DATA FIRMA 
 

Il Funzionario incaricato per attestazione di avvenuto sopralluogo: 

 LUOGO E DATA FIRMA 
 

  

  

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 
DA INSERIRE NELLA BUSTA B) 
 

 

 

OFFERTA  

OFFERTA GESTIONE STRUTTURA PRESSO CASA DELLO SPORT A BREUIL-CERVINIA 
 

Al Comune di VALTOURNENCHE 

Piazza della Chiesa 1 

11028 VALTOURNENCHE  AO 

Il sottoscritto _____________________________________________________________________nato a ___________________________________________ 

il __________________________________ in qualità di _______________________________________________________della Ditta 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

con sede a _____________________________________in Via _________________________________________________________ n. ___________________ 

Cod. Fiscale ______________________________________________________Partita Iva ________________________________________________________ 

Telefono _____________________ Fax ________________________ e-mail _____________________________________________________ 

PEC __________________________________________________________ al fine di concorrere all’aggiudicazione della gestione in oggetto 

OFFRE 

Il RIALZO del (percentuale) _______________________ % (dicesi (in lettere) _____________________________________________)  

 

_________________________________________ , ____________________________ 

Luogo data 

_________________________________ 

firma del titolare/legale rappresentante 
N.B: Allegare copia fotostatica non autenticata del proprio documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

MARCA DA BOLLO  

€ 16,00 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_37345327 Data richiesta 15/03/2023 Scadenza validità 13/07/2023

Denominazione/ragione sociale DE MARCO MAURIZIO

Codice fiscale DMRMRZ78E23D416N

Sede legale VIA PELLISSIER, 4 11028 VALTOURNENCHE (AO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Area Amministrativa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: GESTIONE STRUTTURA DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A 
SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (BAR/TAVOLA 
FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A BREUIL-CERVINIA. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DE MARCO MAURIZIO E CONSEGUENTI OPERAZIONI 
CONTABILI.

Sulla determina n. 127 del 10/05/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 10/05/2023 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


